Institutionum imperialium Liber. III.

a Sine testamento,qd contingit,vj,modis,vt.3.e,in prn. strimus.
b Quod accedit,se vnde auctor quis sine testamento deceperit.
c Fili mortuo,fz terberato.
d Non potuit,morbi preventus,vt.3.e,if,ita domum.
e Solus,scilicet suis heres.
f Litteris eis,ne posse suu
heredatu esse,cum nullus p
cedat ei,vt.3.e,f.
g Ad oratio,anq; adca
turer et fello beldas. Un
colatnō transmittit ad su
lum de inofficio qd
lā,mo etiā ca aditū non
transmittit eli,bo
dig.5.vt.c,de inoffi
teha,le fum,if,fin,al,si
quis filium,ibidem.
h Diferto,sabered
quonim vult adire.
i Tengit, nec eni
primum cognatis eis fez
aut vito: quo viuo nō
duz illa crat,vt,if,vnd
cog,i,if,vt,if,primum.
Sed nq; bodice ante,
succedit, vnde aut, debe
re, q; ab interf, i, colar.
Dicit q; sic, q; natura
lia c, m̄ spectatur. Bo
stra, q; quia nec de iure
pacto quo casu natus
ratis impetrabat,admit
tebat, vt sequit, vt, j,e
emancipati,z,if,de fini
et legi, i, tit, i, p, admittit.
Eddino. Et bec et dō
muni opit, per Bo
fa, per Ang, hic.

* Bod. fa.
Placat ang.

* Sequit
Bofa,dab,et
ange.

* Et si col
ter tene q
hodie pot
derat filius
futuris, ut
de exerce
datu, nec
fecuta ad
iuria iure q
fingi, s, if
hereditate
futuris, ut
re, et fal, als
nre trans
missio bi
admittit
pergo, fa,
ange.

* Alia glo.
no e accur.

* Di, gna
tria, si fm
ius arquin/

Lam his, fz pater naturalis.
v Utrum co, fz pater naturali.
y Ab ipso, fz pater naturali.
z Sufiunt, vt, d, de erere, li, if, emancipatos.
a Extraneorum, si autem morte patrii adopti facti ent inris
durat agnatiis ius in
ter eos, i, inter adoptiū
et naturali filium ado
ptant non emancipat
rum vt filii succedat, vt
ff, de gra, co, filium na
turalement, ff, vnde cog
li, if, cognationis, et de
adop, l, antep, d, si, if, sed ea
z ipsi adoptio patri sue
cedunt, vt, j, eo, if, sed ea
al, est, q, aliquam.
b Adopti, post em
cipatione non prius, vt
q, nec intercessit.
c Em, scilicet natura
lis patri.
d Ad agnatos, Nam si
non emancipat, certum est
q; filii non succedunt na
turali patri, si agnati
succedit, vt, s, pri, if, vnde liberi, i, si autem
emanciparet succederent
filii, vt, j, eo, if, sed ea
in cuius pater est ad quae
bona naturalis pater pri
merum est q; abdulatio
z regulari iuri, vt, b, et
sc, de bore, infi, lilla isti
ruto. Eddino. Item q
ridet auferret ius q
sternatios q; est in
tenuens. Et bis no, op
nq; et fello, neq; ab in
testato pote volitas
capitaria. Ang.
e Admiss ergo iuri.
Quia naturales em
cipati iure pectorio vo
cantur, q; adoptio em
cipati no, vs, proximo
ergo iuri.
f Naturales et legitimis.
g Emancipati, ab ade
prio parte.
h Non adiunxit. Nisi
sunt de suis q; annis ad
pianit nepot in filius, et
postea emancipat, vt, if,
ad ter, i, j, adop, i.
i Quibus r, emaci
atio que de iure ciuii est
vt, ff, dore, iu, actis.
k Non pectoris, s, de
leg, agnati, s, fin, sic, ff,
de reg, iur, nibil tam.
l Emancipati, ab ade
prio parte vt post
naturalis, vt, s, if, post
mortem.
m Incipiunt esse. No
ta q; si emancipetur fili
vet filii vel deinceps no
sum sui heredes: non ta
men desinat esse filii vel
file.
n Eadem, que obsernat
tur in bono, possesso
no vnde liberi, i, contra
tabulas bonorum pos
sessione seruantur.
o Instituti, his enim instituti non datur
niq; pectoris rump, et testamenti fidei, si
boc est quod dictum, pectoris prictoriis
contra tabul, i, i, s, if, quis est liberis, i, i, autem pectoris nolit, pectoris
semel agnouit, q; instituti habet contra tabulas iure fin tabulas
et mirabilis

q; finibus no
tari et die
et regis
ascendit no
admetit ad
successiones
prius natura
lio q; extra
no, sic vt, d,
ut adop, s,
z finibus, fm
de aroga
tione ut de
adop, i.
ange, hic.

Pectoris
q; com
mittit ed
ctum.
* Imm
de etiatis
i repudiat.

De legitima agnatorum successione

Titu.II.

fo.LXI.

agnatia, vt. C. ad op. l. penit. s. sed siquidem. *Acurius.*
a *Maturalis, i. legatum non in emacipatio, vt. ff. de gra. co. l. s. filia,*
b *Item si quis, non folum pater de quo dictum est.*
c *Sic si heredes esse, i. agnatur alii agnatis adoptatis et eis con-*
gnatus sit, vt. ff. de adop. qui in adoptionem.

d *Ceteri, i. certe, vt. filis*
ter, i. tamen, vt. tabu.
deferebat hereditate agna-
tis primorum; sed media
uris prudenter cum dī-
stinctione: i. idea hic dī-
sit ceterum pao sed.

e *Longissimo, i. declo-*
mo, vt. ff. de suc. co. s. f.

f *Feminas agnatas,*
g *Ita placet. Nota*
caute dicit placet, i. nō
placet. vt. ff. nos vero.
er. hoc erat per mediū in
ris prudenter nō per. l.
ri. tabula, neq; percep-
to rem, vt. f. cod. et hoc
quidem, s. media

b *Confanguinitatis, i.*
agnationis.

i *Carum, scz feminas,*
k *Tua, scz hereditas,*

l *Plerius, hoc ppter*
confanguineos foxos/ de
quibus modo dixit.

g *Additio. Et hinc sumi-*
tur ratio statutorum cōnu-
niter per italicum q; statu-
bus masculis femine nō
succedant: quia statuta
parte masculorum sunt
fauocabilia et parte fe-
minarum odiosa, vt. hic
per. Angel.

m *Ad masculos, scz s.*
t, i. t. item yetuas,

n *Eas, id est agnatas*
feminas,

o *Proximitatis, id est*
cognitionis.

p *Intercutient, nec ali-*
quis suos, vt. s. titi, s.
admonendi, i. t. s.

q *Et hec quidem, que*
s, i. sc. ceterum, z. s. sed
qua dicta sunt.

r *Sed simplicitate, re-*
mota differet agnatos
rum inter masculos et
feminas, scz de fidicē-
beri, sed quia.

s *Amicor, sic nota q;*
l, r, tabu, s. v. t. s. v. t.
i. media uris prudenter

t *ut illa pretutum.*

u *Anterior, i. institu-*
ne anteriori, i. scripta q;
e. C. de legi. here. l. legi.
r, tabularium. *Acur.*

v *Defacta, scz dicta, s.*
eodem, s. ceterum.

w *Eas, agnatas femi-*
nas nisi heredes.

x *Omnis illes, ordo co-*
gnatorum: non erat adhuc.
Vel etiam deficentibus
agnatorum ipso tamen non
vocabantur.

y *Buris cuiuslibet, i. medie-*
uris prudenter q; scz cui-
le, vt. ff. s. org. iur. l. q.
s. v. disproprio. *Acur.*

z *Habla id est mulierit-*
agnatis ultra heredes.

b *Unde cognati, scz co-*
taque per ea cognati vo-
*cantur. *Acurius.**

t i inter filios naturales, et eos q; s

pater eorum adoptauit: nec du-

biuum est quin impropriis consan-

guini appellentur. Item si quis

et ceteris agnatis tuis, veluti frater, aut patruus, aut dominus qui

logioze gradus est adoptauerit ali-

quem: agnatus inter filios heres

est: ete non dubitatur.

C Semine agnate ut sororis amici-

na, filia fratris aut patruus hodie de

ire civili admittuntur cu[m omnib;]

agnatis. Et in admittendo huius:

modi feminis agnatus sunt q; ipsa iura.

Ensis est lex, r. tabu. Aliud

est in media iuri prudetia. Crux est

in statu pectorum. Quartu[m] est

q; ad consti[tu]to imperialis. Quin-

tum est ius nouissimum. Arctinus.

Ceteris inter masculos qui-

dem agnitionis iure hereditatis:

etiam si longissimo, gradus sint vlti-

ro citrogo capitul. Quod ad fe-

cinos vero. Hic iustificans loquitur.

C Laudamus qd[em] proceri, s. No. q[ue] ille est laudād[em] q[ue] est inuenit alii

cum ordinatione sua dispositione, q[ue] nō equefete admunuerit: q[ue]

facile et adiunctus adere, vt. l. i. C. de vete, iur. eni. Elige, arcinus.

C Edi[us] cause, i. expulsione agnatorum.

f Quare etenim. Bene

dico fore prouidentum

agnatis feminis quare

etenim rc.

C Titulus, id est nomi-

nibus. *Acurius.*

C Lestitulus, i. ordinatis.

C Habatur, i. concedes

batur. *Acurius.*

C Aditus, certe erat

ratio iustificans sufficiens

la aliquia sit, vt. s. cod. s.

C Confite, vt. C. de le-

bel. leg. r. tabu. *Acc.*

C Similis m. b. incis.

de. *Aliud ita semine ve-*

mares.

C Confanguinitatis, i.

licet nō sine sorores que

germane vocantur, quia

h[ab]e[re] code germe[n]ate.

C Legitimum, scz

licet agnatorum.

C Hermene, id est nate

et eodem patre et matre

cum defuncto.

C Ceteri, i. nate ex ea

dem matre.

C Deinceps, i. vi. teriores

sue iure gradu remotiones.

C Cap. x. nota erat hoc

tertu[m] q[ue] ipsi proprie-

gradus et ideo non com-

probabatur in pater-

nia loquenteribus de aqua

tias Angelus.

C Supstites, hoc cor-

rigitur per aut. cessante.

C. de legi. heredi. q. cum

bis admittuntur. Item

et in aliis q[ue] subiecti

bis, corrigitur: quia in

stirps fit diuino bodice.

sed post bos filios fra-

trum fit diuino in capitu-

ta, vt. in auten. de bre-

que ab intell. s. reliqui,

collato, ir. et in auten.

vt fratribus fili. s. col-

la. ir. Ut sic quod dicit

in auten. in stirpes diu-

ni diversum est quando cu-

alii, scz patrus voca-

tur impotes als in capi-

tar. vrbic.

C In capita, s. titu. i. in

sine. contra. Solu. ibi de

descenditibus loqui-

tur, hic de collateralib.

Acurius.

C Si plures sint, sic in

aut. de heredi, que ab in-

tel. s. si vero nec fra-

tres, col. ir. et ff. de suis

legitimis heredi. l. i. s.

bereditas.

+ Ita glo-

no ē accur-

fed est addi-

tio. -

adiuabant, et pollicebatur his

bonorum possessionem / que vnde

cognati appellatur. Nos vero

legem duodecum tabularum sequen-

te et ceteris agnatis titulis, et in ma-

sculis q[ue] in feminis equaliter con-

stitutis, et masculis q[ue] dabatur

ad successionem evenire oim agnato-

rum: ex agnatis ante mulieribus

nulli penitus nisi soli sorores ad ag-

gnatorum successiones patebat adi-

tus. Ideo nos in plenus omnia redue-

cuntur: et ad ius duodecim tabularum

cada[m] dispositionem exequates: no[n] so-

lus legitima p[ro]positio, s. v. i. p[ro]prio

stirpe fit fratres vel sorores fit

agnati et ideo non com-

probabatur in pater-

nia loquenteribus de aqua

tias Angelus.

C Supstites, hoc cor-

rigitur per aut. cessante.

C. de legi. heredi. q. cum

bis admittuntur. Item

et in aliis q[ue] subiecti

bis, corrigitur: quia in

stirpes fit diuino bodice.

sed post bos filios fra-

trum fit diuino in capitu-

ta, vt. in auten. de bre-

que ab intell. s. reliqui,

collato, ir. et in auten.

vt fratribus fili. s. col-

la. ir. Ut sic quod dicit

in auten. in stirpes diu-

ni diversum est quando cu-

alii, scz patrus voca-

tur impotes als in capi-

tar. vrbic.

C In capita, s. titu. i. in

sine. contra. Solu. ibi de

descenditibus loqui-

tur, hic de collateralib.

Acurius.

C Si plures sint, sic in

aut. de heredi, que ab in-

tel. s. si vero nec fra-

tres, col. ir. et ff. de suis

legitimis heredi. l. i. s.

bereditas.

UNIVERSIDAD DE HUELVA 2010

Institutionum imperialium Liber. III.

Et erat
¶ dicitur
¶ tis; pater
multum s; e
redat filio p
tum, ut exi
llido paule
patrici patr
pratice in
recompensa
tionem ad
metebatur
admodum
distantiam.
¶ Dña gio
nē adiutor
p. Constitutione, v. C.
de eman. libell. f.
¶ Contracta fiducia . si
dicendo ms succedendi
vix msi mibz
ux. vel etiam si quan
po te contracta fiducia
¶ Mon alter. qd nō
rect rectum vs. ff. de
gum. l. finnaturam. c
de legi. patro. at in
c. j. c. emprio. et vendi
tio. c. sum antea. c
medium. nam omni sente

cunctura superioris allegata, et econuerso, non est enim ferendus qui
luctum amplectitur: omnis autem subireretur. C. de cadu. tollen. l.
vnica. s. pro secundo. in f. labent canoniste regulam iuris qui sentit

Et si anum fuisse, id est emancipasset, sic, & quando acti de pe. est an. L. s. alienatio.

De cunctis coniunctis tercianis. Non agnitos de quinque, sed nasci-
cedunt cognati: ideo sequebatur videre de cognatis. Etens licet ma-
ter et filius sint cognati;

Eum fatis ab absurdum erat quod cognatis a pretore apertum est; hoc agnatus esse refutatum. matrem cum in ore quidem tutelarum; et puto gradu deficiente sequens succedit; et quod in ore obtinebat / non erat in lucro permisum.

Dum pater admittetur ad legitimam hereditatem filii emācipati: si in emancipatione fuerat contracta fiducia. Hodie vero p̄sumitur contractam esse fiduciā. b.o. Arctinus.

Cad legitimam⁹ successionem
nibilominus vocatur etiam pa-
rens qui contra facta fiducia filii
vel filiam: nepotem vel neptes: ac
deinceps emancipat quod tenet
sua constitutione¹⁰ omnino indu-
citur: ut in anticipationes libero-
rum semper videantur quasi con-
tracta¹¹ fiducia fieri: apud ves-
teres non aliter¹² hoc obrinabat:
nisi specialiter contracta fiducia
parcer manus misser.

Ende senatus consulta terculiano.
Titulus.iii.

Clege. in tabulari mater non
succedebat filio ab intestato . nec
contra filius matris: sed et consti-
tutione senatus consuli tercilia
ni si ingenua tres: libertina quat-
tuor: liberos entra fuerat illis ab
intestato succedebat. *Aretinus.*

LExodocim tabu-
larum ita stricto in-
re vrebatur et prepo-
nebat masculorum
progenies eos qui

per feminini Ierius necisfrudatur
sibi vngutur adeo expellebat ut
neq; quidem inter matrē & filiū
filiumve vltro circos heredita
tis capiente ius daret: nisi p̄ pre
tores et proximitate cognatorum
eas personas ad successionebo
norum possessione deinceps cognati
accōmodata) vocabat. Sed be
iuris angustie postea emenda
re sunt. Et primus quidem diuus
Claudius matrī ad solanī lib
erorum amissiōnum legitimus co
rum detulit hereditatē. Postea
autem senatus consilio terculia
no: qd diu Adriani temporebus
factū est plenissime de tristi succe
sione matrī non etiam autē defe
renda cautum est: vñ matrē inge
nua erunt libertates quālibet

b *C* *Trium liberorum in
babens id est tres babens filios: non autem in potestate, vt. scilicet ad op-
pti. & feminine. quos tres babere videtur: etiam h[ab]itum tres geminos peperit
filius Joan. vt. ss. de verbis horum significativa. *L* et *c* *enira.**

Sibocum

Continua tio.

2010

Fras ppe
nō dī ppo-
ni illi qd nō
sequit ut. Q
uis ppule p
rimus dica-
tur quenq
mo lequit:
vt. f. tñ co-
gnalij. 4. 2
tim⁹. ange.

Jus quic
que iniquum.

Desenatus consulto terculiano.

Gron non a filiorum quod dic vt. s. de here que ab intesta. s. j. t. q. t. s. emanis
i potest capiti. t. s. dini.
tem mariti.
et i no rem alienus eis in potestate parentis + non maritini quo addobi
pot teat. et longobardum; vt. b. t. C. de d. inscr. si
pot codicil lan etia c
conferu per
tris vi per
ang. b. c.

libertina quattuor: ad bona filio
rum filiarum admittatur in
testatum mortuum: licet in
potestate parentis est: ut scilicet
cum alieno iuri subiecta est: ius
eius aedat hereditate cuius iuri
subiecta est.

Cili defuncti excludunt ma-
trem usq in infinitum. Idem in
patre & fratre qui etiam matrem
excludunt. Sozor autem defun-
cti una cum matre admittitur.
Areninus.

Cluderunt autem matri li-
berti defuncti qui sui sunt: qui ye
suorum loco sunt: sive primi gra-
duis: sive ulterius. **S**ed si fi-
lic suemortuus filia pre-
ponitur ex constitutionibus ma-
tri defuncte: id est autie sua. **P**re-
ter vero viriusq non etia auis
coadunato. gl. in. l. f. s.
ita demum. Acur.

Cdefuncti scilicet filii
decessu hereditate nunc
agunt.

CSi noui. qd dic vt. s.

de hered que ab intesta.

s. j. t. q. t. s. emaciapti.

t. s. dini.

CPrimi gradus. vt

filii.

b Ultorius. vt nepos

te & similes.

i Sed si filie. q. d. non

solum nepos ex filio ma-

sculo excludit matrem de-

functis ex nepotes ex

filia.

k Preponit. id est pres-
erit.

L Detinete. scz filie.

m Pater. non adopti-

vis. vt. f. code. l. j. s. fed

neg. auis.

n Ultorius. scilicet filii

et filie. hoc est maritus

bus multis velox volentis

succedit filio suo mo-
tuo.

o Inter eos solos. scz

licet aiuan et matres des-
fici. Si ante sit aiuan et

pater et mater defuncti

preferitur aiuan et pater

et matre. vt. f. code.

et etiam patre. vt. f. code.

et filio. l. equisimis. s.

j. s. pater matrimonio au-
tem aiuan preferitur ma-
tri quod solum sunt. Sic

fallit in aut. de equali. do. s. his cosequens. col. vii.

Item in aut. qui-

mo. na. effi. fui. s. d. scrips. col. vi.

Item. s. qui po. in pig. hal. claud.

s. f. de iniust. rup. ret. l. p.

p Excludet. sed male bodie. vt. f. eo. C. sed cum.

q Admittebat. et bene. vt. f. eo. s. sed cum.

r Liberis. tribus vel quattuor. vt. s. eo. s. postea autem.

Titu. III.

Fo. LXII.

s In codice. non in eo quem habemus. sed in primo C. remansit. que
est. C. de iure delibera. l. s.

t Fortunatis. scz babere vel no habere tot filios: cum ex dinaria gra-
zia hoc descendat.

v Peccatum. nam si peccatum est magis suis est mariti. vt. C. de legi.
here. l. leg. x. t. tab. in fi.

x I. sum. scilicet cui sicut
cedere vult.

y Interempti. als iter
cepti.

z Constitutiones. quas
no habemus. s. m. Joan.

a Personis. parvo et
filio defuncti patru. vt
c. l. h. in. f. i. i. i.

b Lectoris faciebat. i.
nil vabatim predictis.

c Usum. el. vt. C. cod.
luna.

d Dibus psonis. etiaz
pari defuncti. in vius
fructu et toto qd habeb/
bar defuncti ipse. als
in bello. t. s. i. in h. cas.